
UCHWAŁA Nr XXXIX/403/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 17 kwietnia 2002 roku

w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  miejsc 
sprzedaży  napojów  alkoholowych  i  warunków  sprzedaży  tych  napojów  oraz  w  sprawie 
ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (  z 
wyjątkiem  piwa  )  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  i  w  miejscu 
sprzedaży

Na podstawie art. 12 ust. 1, 2 i 4 oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( DzU nr 35, poz. 230 ze zmianami: nr 
34, poz. 184 z 1984 r., nr 33, poz. 180 z 1987 r., nr 35, poz. 192 z 1989 r., nr 34, poz. 198 i nr 73, 
poz. 431 z 1990 r., nr 73, poz. 321 i nr 94, poz. 419 z 1991 r., nr 40, poz. 184 z 1993 r, nr 127, poz. 
593 z 1996 r., nr 88, poz. 554, nr 113, poz. 732 i nr 121, poz. 770 z 1997 r., nr 106, poz. 668 z 1998 
r., nr 12, póz. 136 i nr 120, poz. 1268 z 2000 r., nr 60, poz. 610 z 2001 r.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( DzU nr 13, poz. 74 z 1996 r.-tekst 
jednolity ze zmianami: nr 58, poz. 261, nr 106, poz.496, nr 132, poz. 622 z 1996 r., nr 9, poz. 43, nr 
103, poz. 775, nr 107, poz. 686, nr 113, poz. 734, nr 106, poz. 679 z 1997 r., nr 155, poz. 1014, nr 
162, poz. 1126 z 1998 r., nr 26, poz. 306, nr 48, poz. 552, nr 62, poz. 718, nr 88, poz. 985, nr 91, 
poz. 1009, nr 95, poz. 1041 z 2000 r., nr 45, poz. 497 z 2001 r.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Uchwała określa zasady usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych i warunki ich sprzedaży oraz ustala liczbę punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży.

§ 2

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży albo 
poza miejscem sprzedaży może być prowadzona wyłącznie na podstawie zezwolenia wydanego 
przez  Prezydenta  Miasta  w  trybie  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i uchwały Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych 
zasad  wydawania  i  cofania  zezwoleń  na  prowadzenie  sprzedaży  napojów  alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży.

§ 3

1.  Sprzedaż  napojów alkoholowych  zawierających  do  4,5% alkoholu  i  piwa  do  spożycia  poza 
miejscem sprzedaży może odbywać ślą :
1) w sklepach spożywczych,
2) na stoiskach spożywczych w sklepach spożywczo przemysłowych,
3) w kioskach spożywczych,
4) w sklepach branżowych z napojami alkoholowymi.
2. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu i piwa do spożycia w miejscu 



sprzedaży może odbywać się :
1) w lokalach gastronomicznych, a w szczególności:
2) w piwiarniach, barach piwnych i pijalniach piwa,
3) w kawiarniach.
3. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może odbywać się :
1) w sklepach spożywczych,
2) na stoiskach spożywczych w sklepach spożywczo przemysłowych,
3) na wydzielonych stoiskach w innych placówkach handlowych.
4.  Sprzedaż  napojów alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5% alkoholu  (z  wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może odbywać się w :
1)  lokalach  gastronomicznych,  a  w  szczególności  w  restauracjach,  gospodach,  zajazdach, 
kawiarniach, barach z wyjątkiem barów mlecznych,
2) cukierniach i  winiarniach (w placówkach tych  napoje zawierające powyżej  18% alkoholu,  z 
wyjątkiem koniaków i likierów, mogą być podawane do spożycia wyłącznie w postaci drinków i 
koktajli).

§ 4

Wyznacza  się  następujące  miejsca,  gdzie  może  się  odbywać  sprzedaż,  podawanie  i 
spożywanie  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  na  imprezach  na 
otwartym powietrzu, za jednorazowym zezwoleniem wydanym podmiotom określonym w art. 181 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi:
1) ul. Jagiełły (teren tzw. „Piekiełek"),
2) ul. Mickiewicza (teren Stada Ogierów Skarbu Państwa),
3) ul. Mickiewicza (teren Kurkowego Bractwa Strzeleckiego),
4) ul. Rynek

§ 5

1. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może odbywać się w najbliższej okolicy szkół,
placówek oświatowych, placówek pomocy społecznej i obiektów kultu religijnego.
2. Przez najbliższą okolicę podmiotów określonych w ust. 1 należy rozumieć obszar mierzony od 
granicy obiektu, zamknięty trwałą przeszkodą o charakterze faktycznym, taką jak krawędź jezdni, 
zabudowa,  która  ze  względu  na  swój  charakter  uniemożliwia  dostęp  oraz  kontakt  wzrokowy i 
głosowy, mur bez przejść oraz ciek wodny bez bliskich przepraw.

§ 6

Ustala się liczbę punktów sprzedaży  napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia :
1) poza miejscem sprzedaży -100,
2) w miejscu sprzedaży i podawania - 50.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Prezydentowi Miasta.



§ 8

Traci moc Uchwała Nr V/60/99 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 10 marca 
1999 r. w sprawie ustalenia zasad i miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich 
sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz Uchwała Nr XXXVIII/285/97 Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 21 lutego 1997 r. w sprawie zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej
         Starogardu Gdańskiego

    Stefan Milewski


